РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 14 » мая 2012 года                                                                                                №02
О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта «Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» и проекта «Планировки прибрежной территории города Светлогорска»

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации муниципального образования городское поселение «Город  Светлогорск» В.В.Михайлина, в соответствии с пунктом 1 статьи 32 и пунктом 5 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона РФ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Светлогорск», утвержденным Решением от 03 февраля 2009 года № 8, в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,  являясь инициатором проведения публичных слушаний, на основании Устава муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта «Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» и проекта «Планировки прибрежной территории города Светлогорска» по следующим объектам:
	№ п/п
	Объект
	Адрес объекта
	Исполнитель

	1.
	Правила землепользования и застройки

(диск с текстовым и картографическим материалами)
	Муниципальное образование городское поселение «Город  Светлогорск»
	ООО «Никор   Проект»

г.Калининград

	2.
	Проект планировки прибрежной территории города Светлогорска

(диск с текстовым и картографическим материалами)

	г. Светлогорск,

(в границах пер. Берегового, ул. Ленина, ул. Балтийской, ул. Ольховой) с учетом разработанных проектов планировки города Пионерский (ул. Новоставского, ул. Рабочей, ул. Рыбной, ул. Прусской, включая порт в г. Пионерский)
	ООО «Научно – проектный институт пространственного планирования «ЭНКО»

г.Санкт-Петербург

    2. Определить время и место проведения публичных слушаний: « 19 » июня 2012 года, начало в 15 час. 00 мин., в помещении малого зала заседаний администрации Светлогорского района (г.Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, 1 этаж).

    3. Определить предполагаемый состав участников публичных слушаний:

глава муниципального образования «Город Светлогорск» В.А. Тачков; депутаты городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск», начальник отдела архитектуры, градостроительства, капитального строительства администрации Н.А. Чижан; ведущий специалист отдела муниципального имущества администрации И.Р.Манчук; начальник правового отдела администрации А.Е. Кияницкая; помощник главы муниципального образования «Город Светлогорск» Е.И.Анциферова, жители города Светлогорска, представители ООО «Никор   Проект» г.Калининград, представители ООО «Научно – проектный институт пространственного планирования «ЭНКО» г.Санкт-Петербург.
    4. Установить срок подачи запросов, предложений и рекомендаций по вопросам публичных слушаний, не позднее « 18 » июня 2012 года 17 час.00  мин. Запросы, предложения и рекомендации направляются в отдел архитектуры и градостроительства администрации (г.Светлогорск, Калининградский проспект, 77А, кабинет 12А).

     5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела архитектуры, градостроительства, капитального строительства администрации муниципального образования «Город Светлогорск» (Н.А.Чижан).

     6.Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Вестник Светлогорска».

Глава муниципального образования

«Город Светлогорск»                                                                         В.А. Тачков